
 
 
ORDEN DEL CONSEJERO DEL DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA POR LA QUE SE APRUEBA EL PLAN DE 

CONTRATACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y 

ADMINISTACIÓN PÚBLICA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN PARA EL AÑO 2025. 

 

El Decreto 105/2024, de 13 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se 

desarrolla la estructura orgánica básica de la Administración de la Comunidad Autónoma 

de Aragón creó el Departamento de Hacienda, Interior y Administración Pública. 

El artículo 28.4. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 

Público, establece que “las entidades del sector público programarán la actividad de 

contratación pública, que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o periodos 

plurianuales, y darán a conocer su plan de contratación anticipadamente mediante un 

anuncio de información previa, previsto en el artículo 134 que al menos recoja aquellos 

contratos que quedarán sujetos a una regulación armonizada”. 

El artículo 6.2. de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a 

la Información pública y buen gobierno, estable que “las Administraciones Públicas 

publicarán los planes y programas anuales y plurianuales en los que se fijen objetivos 

concretos, así como las actividades, medios y tiempo previsto para su consecución”. 

Por su parte, el artículo 14.1. de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia 

de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón estable que “las 

Administraciones Públicas aragonesas publicarán los planes y programas anuales y 

plurianuales en que basen su actividad y, en todo caso, los que vienen exigidos por la 

normativa sectorial en el plazo máximo de un mes desde su aprobación y durante toda 

su vigencia”. 

Igualmente, según el artículo 8 de la Ley 11/2023 de 30 de marzo, de uso 

estratégico de la contratación pública de la Comunidad Autónoma de Aragón, cada 

departamento del Gobierno de Aragón y las entidades del sector público autonómico 

aprobarán un programa anual de licitación en el mes siguiente a la entrada en vigor de 

la Ley de Presupuestos del ejercicio correspondiente, teniendo este un carácter 

orientativo. 

En cumplimiento de los citados artículos y con el objeto de fomentar, tanto la 

publicidad y transparencia de los procedimientos como la competencia y eficacia de la 

contratación administrativa, el plan de contratación del Departamento de Hacienda, 

Interior y Administración Pública, recoge las propuestas de contratación por 

procedimiento abierto y abierto simplificado que los diferentes centros gestores del 

departamento han previsto licitar a lo largo del ejercicio 2025, con una duración anual o 

plurianual. 

Este plan anual de contratación es un plan orientador de la actividad contractual 

del Departamento, sin carácter vinculante, abierto y sujeto a cambios y modificaciones 

en función de las necesidades de los centros gestores en el ejercicio de sus funciones 

a lo largo del año, de la disponibilidad presupuestaria del Departamento durante el 

ejercicio y de la asignación de fondos europeos correspondientes al Plan de 

Recuperación, Transformación y Resiliencia y otros que se pudieran implementar. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 d

e
 H

a
ci

e
n
d
a
, 

In
te

ri
o
r 

y 
A

d
m

in
is

tr
a
ci

ó
n
 P

ú
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 H
A

C
IE

N
D

A
, 
IN

T
E

R
IO

R
 Y

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 0
6

/0
5

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
R

3
7
6
1
1
B

6
JK

1
O

0
X

F
IL

.



 
 

 

Por todo ello, en uso de las competencias atribuidas como órgano de 

contratación, de acuerdo lo dispuesto en el artículo 89 de la Ley 11/2023, de 30 de 

marzo, de uso estratégico de la contratación pública de la Comunidad Autónoma de 

Aragón, 

 

DISPONGO 

 

Primero. - Aprobar el Plan de Contratación del Departamento de Hacienda, 

Interior y Administración Pública para el año 2025, que se incorpora como anexo a esta 

Orden. 

Segundo. - Ordenar su publicación en el Portal de Transparencia del Gobierno 

de Aragón y en la Plataforma de Contratación del Sector Público. 

 

En Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

CONSEJERO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMISNTIRACIÓN PÚBLICA 

D. Roberto Bermúdez de Castro

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 d

e
 H

a
ci

e
n
d
a
, 

In
te

ri
o
r 

y 
A

d
m

in
is

tr
a
ci

ó
n
 P

ú
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 H
A

C
IE

N
D

A
, 
IN

T
E

R
IO

R
 Y

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 0
6

/0
5

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
R

3
7
6
1
1
B

6
JK

1
O

0
X

F
IL

.



 
 

 

OBJETO DEL CONTRATO
TIPO 

CONTRACTUAL

SUJETO A 

REGULACIÓN 

ARMONIZADA 

(SI/NO)

CONTRATO 

PLURIANUAL 

(SI/NO)

IMPORTE DE 

LICITACIÓN            

IVA EXCLUIDO

IMPORTE DE 

LICITACIÓN               

IVA INCLUIDO

VALOR 

ESTIMADO DEL 

CONTRATO

PROCEDIMIENTO 

DE 

ADJUDICACIÓN 

PREVISTO

DIVISIÓN 

EN LOTES 

(SI/NO)

FECHA 

ESTIMADA DEL 

ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

FECHA ESTIMADA 

DE INICIO DE 

EJECUCIÓN

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

PREVISTO

UNIDAD DESTINATARIA

SERVICIOS DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

BASADA EN EL DISEÑO CENTRADO EN LAS 

PERSONAS USUARIAS

Servicios SI SI 1.983.471,07 € 2.400.000,00 € 3.305.785,12 € Abierto NO julio-25 enero-26 enero-29
Dirección General de Administración 

Electrónica y Aplicaciones Corporativas

EVOLUCIÓN PLATAFORMA DE GOBERNANZA 

DE DATOS
Servicios SI SI 2.153.220,47 € 2.605.396,77 € 3.131.557,87 € Abierto NO enero-25 marzo-25 marzo-28

Dirección General de Administración 

Electrónica y Aplicaciones Corporativas

OFICINA TÉCNICA DE SEGURIDAD DE LA 

INFORMACIÓN
Servicios SI SI 743.801,65 € 900.000,00 € 1.487.603,31 € Abierto NO marzo-25 junio-25 junio-27

Dirección General de Administración 

Electrónica y Aplicaciones Corporativas

CONSULTORÍA OTRS Servicios SI SI 140.000,00 € 169.400,00 € 140.000,00 €
Abierto 

simplificado
NO mayo-25 enero-26 diciembre-27

Dirección General de Administración 

Electrónica y Aplicaciones Corporativas

MANTENIMIENTO DE APLICACIONES WEB Servicios SI SI 1.328.638,08 € 1.607.652,08 € 1.328.638,08 € Abierto NO octubre-25 enero-26 diciembre-29
Dirección General de Administración 

Electrónica y Aplicaciones Corporativas

PLAN DE PREVENCION DE RIESGOS 

LABORALES - RECONOCIMIENTOS MEDICOS
Servicios SI SI 140.000,00 € 169.400,00 € 140.000,00 € Abierto NO octubre-25 enero-26 diciembre-26

Dirección General de Administración 

Electrónica y Aplicaciones Corporativas

ADQUISICIÓN Y DESARROLLO DE UNA 

PLATAFORMA INFORMÁTICA PARA LA 

VIGILANCIA, ALERTA Y SEGUIMIENTO DE 

EMERGENCIAS DE PROTECCIÓN CIVIL

Servicios NO SI 253.068,50 € 306.212,89 € 253.068,50 € Abierto NO marzo-25 junio-25 2 + 2 (años) Servicio de Seguridad y Protección Civil

MANTENIMIENTO DE LA PLATAFORMA DE 

GESTIÓN DE EMERGENCIAS DEL 112 

ARAGÓN

Servicios NO SI 223.140,50 € 270.000,00 € 446.280,99 €
Negociado sin 

publicidad
NO abril-25 septiembre-25 2 + 2 (años) Servicio de Seguridad y Protección Civil

CONSTRUCCIÓN DE HELISUPERFICIE 24H EN 

BAILO
Obras NO NO 181.818,18 € 220.000,00 € 181.818,18 €

Abierto 

simplificado
NO agosto-25 octubre-25 4 meses Servicio de Seguridad y Protección Civil

CONSTRUCCIÓN DE HELISUPERFICIE 24H EN 

EJEA
Obras NO NO 123.966,94 € 150.000,00 € 123.966,94 €

Abierto 

simplificado
NO agosto-25 octubre-25 4 meses Servicio de Seguridad y Protección Civil

CONSTRUCCIÓN DE HELISUPERFICIE 24H EN 

BENASQUE
Obras NO SI 206.611,57 € 250.000,00 € 206.611,57 €

Abierto 

simplificado
NO agosto-25 octubre-25 6 meses Servicio de Seguridad y Protección Civil

CONSTRUCCIÓN DE HELISUPERFICIE 24H EN 

CALATAYUD
Obras NO SI 289.256,20 € 350.000,00 € 289.256,20 €

Abierto 

simplificado
NO agosto-25 octubre-25 6 meses Servicio de Seguridad y Protección Civil

CONSTRUCCIÓN DE UNA NAVE LOGÍSTICA 

EN LA BASE DE EMERGENCIAS DE 

VILLANUEVA DE GÁLLEGO

Obras NO SI 413.223,14 € 500.000,00 € 413.223,14 € Abierto NO junio-25 octubre-25 10 meses Servicio de Seguridad y Protección Civil

ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS PARA LA RED 

DE AGRUPACIONES DE VOLUNTARIOS DE 

PROTECCIÓN CIVIL DE ARAGÓN

Suministros SI NO 1.074.380,17 € 1.300.000,00 € 1.074.380,17 €
Sistema Dinámico 

de Adquisición
NO marzo-25 abril-25 Servicio de Seguridad y Protección Civil

ADQUISICIÓN DE VEHÍCULO 4X4 PARA EL 

SERVICIO DE PROTECCIÓN CIVIL
Suministros NO NO 37.190,08 € 45.000,00 € 37.190,08 €

Sistema Dinámico 

de Adquisición
NO marzo-25 abril-25 Servicio de Seguridad y Protección Civil

PREVISIÓN DE CONTRATOS PARA EL AÑO 2025 - DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 d

e
 H

a
ci

e
n
d
a
, 

In
te

ri
o
r 

y 
A

d
m

in
is

tr
a
ci

ó
n
 P

ú
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

H
A

C
IE

N
D

A
, 
IN

T
E

R
IO

R
 Y

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 0
6
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
R

3
7
6
1
1
B

6
JK

1
O

0
X

F
IL

.



 
 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 d

e
 H

a
ci

e
n
d
a
, 

In
te

ri
o
r 

y 
A

d
m

in
is

tr
a
ci

ó
n
 P

ú
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

H
A

C
IE

N
D

A
, 
IN

T
E

R
IO

R
 Y

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 0
6
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
R

3
7
6
1
1
B

6
JK

1
O

0
X

F
IL

.



 
 

 

 

OBJETO DEL CONTRATO
TIPO 

CONTRACTUAL

SUJETO A 

REGULACIÓN 

ARMONIZADA 

(SI/NO)

CONTRATO 

PLURIANUAL 

(SI/NO)

IMPORTE DE 

LICITACIÓN            

IVA EXCLUIDO

IMPORTE DE 

LICITACIÓN               

IVA INCLUIDO

VALOR 

ESTIMADO DEL 

CONTRATO

PROCEDIMIENTO 

DE 

ADJUDICACIÓN 

PREVISTO

DIVISIÓN 

EN LOTES 

(SI/NO)

FECHA 

ESTIMADA DEL 

ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

FECHA ESTIMADA 

DE INICIO DE 

EJECUCIÓN

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

PREVISTO

UNIDAD DESTINATARIA

A.M.H. PARA EL SUMINISTRO DE MOBILIARIO 

DE OFICINA Y COMPLEMENTARIO CON 

DESTINO A LA ADMINISTRACIÓN DE LA 

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN Y A 

LOS RESTANTES ENTES ADHERIDOS DEL 

SECTOR PÚBLICO AUTONÓMICO 

Suministros SI 2.500.000,00 € Abierto SI JUNIO NOVIEMBRE 2+2 Varias unidades

A.M.H. SUMINISTRO DE MATERIAL DE 

OFICINA, ARCHIVO, CARPETERÍA Y  DE 

CONSUMIBLES DE ALMACENAMIENTO 

INFORMÁTICO CON DESTINO A LOS 

DEPARTAMENTOS Y OO.PP. DE LA C.A. DE 

ARAGÓN. 

Suministros SI 551.016,84 € Abierto SI MAYO OCTUBRE 2+2 Varias unidades

A.M.H. SUMINISTRO DE LENCERÍA 

SANITARIA Y ASISTENCIAL, PRODUCIDA 

BAJO CONDICIONES LABORALMENTE 

DIGNAS Y MEDIOAMBIENTALMENTE 

SOSTENIBLES

Suministros SI 2.690.815,86 € Abierto SI JUNIO OCTUBRE 2+2 Varias unidades

CD SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 

EDIFICIOS INTERDEPARTAMENTALES DEL 

GOBIERNO DE ARAGÓN GESTIONADOS POR 

EL DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y A.P.

Suministros 1.135.417,17 €

Derivado de 

acuerdo 

marco/SDA

NO ENERO 1 Varias unidades

CD SUMINISTRO DE GAS NATURAL EN 

EDIFICIOS INTERDEPARTAMENTALES DEL 

GOBIERNO DE ARAGÓN GESTIONADOS POR 

EL DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y A.P.

Suministros 132.560,28 €

Derivado de 

acuerdo 

marco/SDA

NO ENERO 1 Varias unidades

MANTENIMIENTO DEL CATÁLOGO DE 

CONTRATACIÓN CENTRALIZADA
Servicios SI SI 614.889,77 € Abierto NO ABRIL 2 Varias unidades

CONTRATO PRIVADO DE SEGURO 

ACCIDENTES DE TRABAJO O ENFERMEDAD 

PROFESIONAL 

Servicios SI SI €282.996,00 Abierto NO ENERO MAYO 2+2 Varias unidades

CONTRATO PRIVADO DE SEGURO DAÑOS 

PATRIMONIALES  (salvo prórroga)
Servicios SI 625.012,25 € Abierto NO 1+1 Varias unidades

A.M.H SUMINISTRO DE GAS NATURAL Servicios SI 32.433.963,16 € Abierto NO Varias unidades

OBRA RENOVACIÓN FUNCIONAL Y 

ENERGÉTICA DEL EDIFICIO DE LA OFICINA 

DELEGADA EN CALAMOCHA

Obras NO SI 691.346,57 € 836.529,34 € 836.529,34 € Abierto NO 30/01/2025 01/05/2025 8 meses
Dirección General de Contratación, 

Patrimonio y Organización

SUSTITUCIÓN DE BOMBA DE CALOR 

EDIFICIO SAN PEDRO NOLASCO DE 

ZARAGOZA

Obras NO NO 96.198,26 € 116.399,89 € 116.399,89 €
Abierto 

simplificado
NO 01/04/2025 01/06/2025 5 meses

Dirección General de Contratación, 

Patrimonio y Organización

PREVISIÓN DE CONTRATOS PARA EL AÑO 2025 - DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 d

e
 H

a
ci

e
n
d
a
, 

In
te

ri
o
r 

y 
A

d
m

in
is

tr
a
ci

ó
n
 P

ú
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

H
A

C
IE

N
D

A
, 
IN

T
E

R
IO

R
 Y

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 0
6
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
R

3
7
6
1
1
B

6
JK

1
O

0
X

F
IL

.



 
 

 

 

OBJETO DEL CONTRATO
TIPO 

CONTRACTUAL

SUJETO A 

REGULACIÓN 

ARMONIZADA 

(SI/NO)

CONTRATO 

PLURIANUAL 

(SI/NO)

IMPORTE DE 

LICITACIÓN            

IVA EXCLUIDO

IMPORTE DE 

LICITACIÓN               

IVA INCLUIDO

VALOR 

ESTIMADO DEL 

CONTRATO

PROCEDIMIENTO 

DE 

ADJUDICACIÓN 

PREVISTO

DIVISIÓN 

EN LOTES 

(SI/NO)

FECHA 

ESTIMADA DEL 

ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

FECHA ESTIMADA 

DE INICIO DE 

EJECUCIÓN

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

PREVISTO

UNIDAD DESTINATARIA

SUSTITUCIÓN 2 ASCENSORES EN EDIFICIO 

SITIOS DE ZARAGOZA
Obras NO NO 123.944,94 € 150.000,00 € 150.000,00 €

Abierto 

simplificado
NO 01/04/2025 01/06/2025 6 meses

Dirección General de Contratación, 

Patrimonio y Organización

MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 

INTERDEPARTAMENTALES
Servicios SI SI 975.241,32 € 1.180.042,00 € 2.183.136,06 € Abierto SI 21/06/2024 01/06/2025

24 meses 

prorroglables otros 

24

Dirección General de Contratación, 

Patrimonio y Organización

REDACCIÓN DE PROYECTO DE EJECUCIÓN 

DE REFORMA GLOBAL EDIFICIO CERVANTES
Servicios SI SI 433.536,50 € 524.579,16 € 524.579,16 € Abierto NO 01/09/2025 01/11/2025 6 meses

Dirección General de Contratación, 

Patrimonio y Organización

REDACCIÓN DE PROYECTO Y DIRECCIÓN DE 

OBRA  DE REFORMA DE CLIMATIZACIÓN Y 

ENVOLVENTE EN EDIFICIO SITIOS DE 

ZARAGOZA

Servicios SI SI 337.188,14 € 407.997,65 € 407.997,65 € Abierto NO 01/10/2025 01/12/2025 21 meses
Dirección General de Contratación, 

Patrimonio y Organización

SERVICIO DE LIMPIEZA ECOLÓGICA Y 

RETIRADA SELECTIVA

 DE RESIDUOS, EN PLAZA CERVANTES, 1 DE 

HUESCA

Servicios NO SI 321.725,98 € 389.288,44 € 403.619,18 € Abierto NO 01/07/2025 01/10/2025

12 meses 

prorrogables otros 

3

Dirección General de Contratación, 

Patrimonio y Organización

CONCESIÓN DEL SERVICIO DE MÁQUINAS

 EXPENDEDORAS DE ALIMETOS Y BEBIDAS

Concesión de 

servicios
NO SI 173.453,64 € 209.878,90 € 381.598,00 € Abierto SI 01/05/2025 01/08/2025

24 meses 

prorrogables otros 

24

Dirección General de Contratación, 

Patrimonio y Organización

REDACCIÓN DE PROYECTO Y DIRECCIÓN DE 

LAS OBRAS PARA A LA REHABILITACIÓN Y 

PUESTA EN USO DEL PABELLÓN DE 

ARAGÓN. 

Servicios NO SI 171.000,00 € 206.910,00 € 206.910,00 € Abierto NO 10/05/2025 01/07/2025 16 meses 
Dirección General de Contratación, 

Patrimonio y Organización

SUMINISTRO DE UN VEHICULO COMERCIAL 

COMBI 8/9 PLAZAS
Suministros NO NO 38.842,97 € 47.000,00 € 38.842,97 € Abierto NO 01/05/2025 01/08/2025

Dirección General de Contratación, 

Patrimonio y Organización

SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE ALQUILER DE 

UNA PANTALLA LED PARA LA SALA

DE LA CORONA DEL EDIFICIO PIGNATELLI

Suministros NO SI 67.975,6 82.250,47 € 67.975,6 Abierto NO 01/06/2025 01/09/2025 12 meses
Dirección General de Contratación, 

Patrimonio y Organización

CD SERVICIOS POSTALES (VALIJA) Servicios NO NO 11.328,78 € 12.461,66 € 11.328,78 €
Basado en 

Acuerdo Marco
NO 01/01/2025 11 meses

Dirección General de Contratación, 

Patrimonio y Organización

CD SERVICIOS POSTALES HACIENDA Servicios NO NO 72.443,72 € 79.688,10 € 72.443,72 €
Basado en 

Acuerdo Marco
NO 01/01/2025 11 meses Dpto Hacienda

CD SUMINISTRO MATERIAL OFICINA 

(REPROGRAFIA)
Suministros NO SI 15.500,00 € 18.755,00 € 15.500,00 €

Basado en 

Acuerdo Marco
NO 01/10/2025 24 meses

Dirección General de Contratación, 

Patrimonio y Organización

CD SUMINISTRO MATERIAL OFICINA Suministros NO SI 6.500,00 € 7.865,00 € 6.500,00 €
Basado en 

Acuerdo Marco
NO 01/10/2025 24 meses Dpto Hacienda

PREVISIÓN DE CONTRATOS PARA EL AÑO 2025 - DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 d

e
 H

a
ci

e
n
d
a
, 

In
te

ri
o
r 

y 
A

d
m

in
is

tr
a
ci

ó
n
 P

ú
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

H
A

C
IE

N
D

A
, 
IN

T
E

R
IO

R
 Y

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 0
6
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
R

3
7
6
1
1
B

6
JK

1
O

0
X

F
IL

.



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBJETO DEL CONTRATO
TIPO 

CONTRACTUAL

PROCEDIMIENTO 

DE ADJUDICACIÓN

IMPORTE DE 

LICITACIÓN          

(IVA excluido)

IMPORTE DE 

ADJUDICACIÓN 

(IVA excluido)

ANUALIDAD 2025 

(IVA excluido)

ANUALIDAD 2026 

(IVA excluido)

ANUALIDAD 2027 

(IVA excluido)

ESTADO 

TRAMITACIÓN 

EXPTE.

TIPO DE 

ADJUDICATARIO 

(seleccionar)

UNIDAD 

DESTINATARIA

SERVICIO DE VEHÍCULOS DE REPARTO DE

CORREO Y PAQUETERÍA CON CONDUCTOR PARA

LOS SERVICIOS CENTRALES, PROVINCIALES Y

ORGANISMOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO DE

ARAGÓN EN ZARAGOZA CAPITAL

Servicios Abierto A determinar
En fase de 

preparación

Centro especial de 

empleo o empresa de 

inserción

Departamentos 

Gobierno de Aragón

SERVICIO DE LIMPIEZA ECOLÓGICA EN EL EDIFICIO

DE LA DIPUTACIÓN GENERAL DE ARAGÓN EN C/

RICARDO DEL ARCO, 6 DE HUESCA

Servicios Abierto A determinar
En fase de 

preparación

Centro especial de 

empleo

Edificio 

interdepartamental 

Gobierno de Aragón

PREVISIÓN DE RESERVAS SOCIALES DE CONTRATOS PARA EL AÑO 2025 - DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 d

e
 H

a
ci

e
n
d
a
, 

In
te

ri
o
r 

y 
A

d
m

in
is

tr
a
ci

ó
n
 P

ú
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

H
A

C
IE

N
D

A
, 
IN

T
E

R
IO

R
 Y

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 0
6
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
R

3
7
6
1
1
B

6
JK

1
O

0
X

F
IL

.



 
 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 d

e
 H

a
ci

e
n
d
a
, 

In
te

ri
o
r 

y 
A

d
m

in
is

tr
a
ci

ó
n
 P

ú
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

H
A

C
IE

N
D

A
, 
IN

T
E

R
IO

R
 Y

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 0
6
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
R

3
7
6
1
1
B

6
JK

1
O

0
X

F
IL

.


